1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   19   мая   2015   года   №   1780
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 13 апреля 2011 года  № 922 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору оценщиков, привлекаемых для выполнения рыночной оценки объектов муниципальной собственности муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В целях повышения эффективности использования и управления муниципальным имуществом и формирования цены объектов муниципальной собственности для их последующей реализации в случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 года № 135-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в приложение № 1 постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 13 апреля 2011 года № 922 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору оценщиков, привлекаемых для выполнения рыночной оценки объектов муниципальной собственности муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (далее - Положение):

1.1. В пункте 1.1. части 1 Положения исключить слова «Положением «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Приозерский район Ленинградской области», утвержденным Решением Совета депутатов  муниципального образования Приозерский район Ленинградской области от 24.12.2003 года № 159».

1.2. Пункт 1.4. части 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. Данное Положение распространяет свое действие на процедуру размещения заказа по выполнению работ по рыночной оценке муниципального имущества, осуществляемой в соответствии с положениями пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
В остальных случаях размещение заказа производится по процедурам, регламентированным Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.3. В пункте 2.5. части 2 Положения исключить предложение:

«В случае равенства голосов голос председательствующего считается решающим».

1.4. В пункте 4.1. части 4 Положения: исключить подпункт 2.

1.5. В пункте 4.1. части 4 Положения подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) имеющие в своем штате квалифицированных оценщиков, удовлетворяющих требованиям Федерального закона от 29.07.98 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
1.6. В пункте 4.1. части 4 Положения подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) имеющие договор страхования гражданской ответственности».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и вступает в силу с даты опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению имуществом и земельными ресурсами - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Камнева Э.А.
Глава администрации                                                                                 С.Л. Потапова

Согласовано:

Камнев Э.А.

Михалева И.Н.

Исп. Колобылина М.С. (33-166)

Разослано: дело - 2, КУМИ - 1, редакция - 1, районная библиотека - 1.

Белова Ю.И.
Белова Ю.И.